
علی اصغر زرگر :

دونالد ترامپ به دنبال توافق بزرگ با ایران است

 پس از جنگ ۱۲روزه، درگیری ایران       
و آمریکا برخلاف برآورد واشــنگتن به 
جنگی فرسایشــی ۴۰روزه تبدیل شد. 
خطاهای راهبردی آمریکا شامل تعمیم 
نادیده‌گرفتن  قبلــی،  نادرســت تجربه 
تغییر راهبرد ایران، دست‌کم‌گرفتن توان 
نظامی و انســجام داخلــی و بی‌توجهی 
به هماهنگــی »محور مقاومــت« بود. 
همزمان فشارهای داخلی، بحران انرژی 
و شــکاف در ســاختار تصمیم‌گیــری 
نظامــی، هزینه‌هــا را افزایــش داد. در 

نهایت، این مجموعه عوامل آمریکا را به 
پذیرش مذاکره واداشت و یک بن‌بست 

راهبردی را رقم زد.
 تحولات پس از جنگ ۱۲ روزه ایران 
و اســرائیل نه به ســمت کاهش تنش، 
بلکه به ســمت بازتعریف و گســترش 
دامنه درگیری در مقیاســی گسترده‌تر 
پیش رفت. در همین حــال، مذاکرات 
پرتنش میان تهران و واشنگتن نیز ادامه 
یافت و به‌تدریج شــکاف میان انتظارات 
دو طــرف عمیق‌تــر شــد. در نهایت، 

این شــکاف به تصمیم‌گیــری در کاخ 
ســفید انجامید که بر پایه یک ارزیابی 
خوش‌بینانه شکل گرفته بود: »ورود به 
یک درگیری محدود و وادار کردن ایران 
به عقب‌نشــینی ســریع.« با این حال، 
تحولات میدانی به ســرعت این فرض 
را به چالش کشــید. آنچه قرار بود یک 
عملیات کوتاه، مهارشــده و قابل کنترل 
باشــد، به جنگی فرسایشــی ۴۰ روزه 
تبدیل شــد؛ جنگی کــه نه‌تنها اهداف 
اولیه ایالات متحده را محقق نکرد، بلکه 

هزینه‌های قابل توجه نظامی، اقتصادی 
و سیاسی نیز بر جای گذاشت.

بــه گزارش فرارو به نقــل از الجزیره، 
سؤال کلیدی این است: چه چیزی باعث 
این شــکاف عمیق میــان ارزیابی‌های 
اولیه و واقعیت شــد؟ برای پاسخ به این 
پرسش، این مقاله بر محاسبات نادرست 
پیش از جنگ و متغیرهای تعیین‌کننده 

در طول درگیری تمرکز می‌کند.

ایرانی‌ها چگونه دونالد ترامپ را شگفت زده کردند و 
چگونه آمریکا نتوانست جنگ را طبق برنامه پیش ببرد؟

ادامه در صفحه 3

صلح پایدار در گرو 
همگرایی منطقه‌ای

3

گزارش

هادی حیدری، کارتونیست 
با بیــان این  و روزنامه‌نــگار 
که کاریکاتــور به‌عنوان یکی 
از گویاتریــن و جهانی‌تریــن 
زبان‌های هنــری، می‌تواند در 
بزنگاه‌هایی مانند جنگ نقشی 
پیام‌های  انتقــال  در  کلیدی 
انســانی، به‌ویــژه پیام‌هــای 

ضدجنگ، ایفا می‌کند، می‌پرســد: »اما وقتی امکان انتشار 
وجود ندارد، خلق اثر چه فایده‌ای خواهد داشت؟!«

سهم صداوسیما در چشم‌انتظاری 
برخی برای نجات توسط نیروی 

خارجی 
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گزارش

قطعی اینترنــت در ۴۷ روز 
گذشته، فقط یک محدودیت 
روزانه  بلکــه  نبوده؛  ارتباطی 
بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان 
به اقتصاد ایران خسارت زده و 
مجمــوع این زیان را به حدود 
۵۸۰ هــزار میلیــارد تومان 
رسانده است؛ عددی که حالا 

به یکی از سنگین‌ترین هزینه‌های پنهان اقتصاد تبدیل شده 
است.

خسارت نجومی خاموشی اینترنت؛

سیاستی که در ۴۷ روز ۵۸۰ همت آب 
خورد
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گزارش

زعفران  اتحادیــه  رییــس 
فروش  درباره  مشهد،  فروشان 
گسترده زعفران بدون علامت 
فضای  بســتر  در  اســتاندارد 
مجــازی ابراز نگرانــی کرد و 
رسیدگی فوری به این تخلفات 

را خواستار شد.
ســید مهــدی زمانــی روز 

گذشــته در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنــا تأکید کرد: این 
وضعیــت علاوه بر ایجاد رقابت ناعادلانــه، به برند زعفران 

ایرانی و صادرات آن لطمه جدی وارد می‌کند.

رییس اتحادیه زعفران مشهد هشدار داد:

عرضه گسترده زعفران فاقد 
استاندارد در فضای مجازی
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

مــارک چمپیون، رئیس ســابق دفتر 
روزنامه وال استریت ژورنال در استانبول 

و ستون نویس بلومبرگ

رویکرد جدید مطرح‌شــده از ســوی ونس، 
اگرچه نشــانه‌ای از تغییر در ادبیات سیاســی 
آمریکا است، اما تا تبدیل شدن به یک سیاست 
عملی و پایدار، فاصله قابل توجهی دارد. مسیر 
پیش رو، مســیری تدریجی، پیچیده و مملو از 
چالش خواهد بود. در نهایت نمی توانیم نقش 
اسرائیل را نادیده بگیریم. اسرائیل روی هر نوع 
توافق به ویژه توافقی کــه منتهی به تغییرات 

اقتصادی شود واکنش نشان خواهد داد.
 مهلــت دو هفته‌ای آتش‌بس بیــن ایران و 
ایالات متحده رو به پایان است و پس از مذاکره 
اولیه در اســام‌آباد هنوز چشم‌انداز روشنی از 
تمدید آتش‌بس یا برگــزاری مذاکره‌ای جدید 
وجود ندارد. با این وجود گمانه‌زنی‌های مختلف 
ســناریوهایی اعم از تمدید آتش‌بس تا شروع 

تنش جدید در تنگه هرمز را شامل می‌شوند.
به گزارش فرارو، پس از آن که جی دی ونس، 
گفت: ترامپ، »توافق کوچک نمی‌خواهد، بلکه 
به دنبال توافقی اســت که در آن ایران سلاح 
هسته‌ای نداشته باشد و مردم ایران نیز شکوفا 
شــده و به اقتصاد جهانی بپیوندند.« استنباط 
برخی تحلیلگران به این ســمت متمایل شــد 
که در نهایــت ایالات متحده بــه دنبال ادامه 
آتش‌بس خواهد بود. با این وجود ضد و نقیض 
گویی‌هــای دونالد ترامپ، پیش بینی قطعی را 
ناممکن کرده است.  علی اصغر زرگر، تحلیلگر 
سیاسی و استاد علوم سیاسی در گفتگو با فرارو 
به بررســی و تحلیل شــرایط موجود پرداخته 

است:
اردوگاه دونالد ترامپ به دنبال توافق 

بزرگ است
علــی اصغر زرگر  علی اصغــر زرگر به فرارو 
گفــت: »اظهــارات جــی‌دی ونــس مبنی بر 
بی‌ســابقه بودن ســطح تماس‌ها میان ایران و 
ایالات متحده را باید فراتر از یک جمله سیاسی 
یا ژست دیپلماتیک ارزیابی کرد؛ این گزاره در 
واقــع نشــانه‌ای از تغییــر در چارچوب ذهنی 
بخشــی از نخبگان سیاســت‌گذار آمریکاست 

که به‌ویژه در امتداد رویکرد موسوم به »توافق 
بــزرگ« در اردوگاه دونالد ترامــپ معنا پیدا 
می‌کنــد. در این چارچوب، هــدف صرفاً مهار 
ایران یا محدودســازی آن نیســت، بلکه نوعی 
بازتعریف رابطه با محوریت ادغام تدریجی ایران 
در اقتصــاد جهانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
اقتصادی آن مدنظر قرار گرفته است. این نگاه، 
اگرچــه در ظاهر جذاب و حتی عمل‌گرایانه به 
نظر می‌رسد، اما در بطن خود با مجموعه‌ای از 
پیچیدگی‌های ژئوپلیتیکی، اقتصادی و امنیتی 
روبه‌روست که تحقق آن را با عدم قطعیت‌های 

جدی مواجه می‌کند.«
وی افزود: »در سطح تحلیل اقتصادی، ادغام 
ایران در اقتصاد جهانی بارها از سوی تحلیلگران 
مختلف مطرح شــده بود اما هیچگاه به مرحله 
تحقق نرســید. ادغام ایران در اقتصاد جهانی، 
به معنای باز شــدن کانال‌های سرمایه‌گذاری، 
انتقال فناوری، دسترســی بــه بازارهای مالی 
بین‌المللی و افزایش صادرات غیرنفتی اســت. 
چنین فرآیندی می‌تواند رشد اقتصادی ایران را 
از حالت ناپایدار و وابسته به شوک‌های بیرونی 

خــارج کرده و به یک مســیر باثبات‌تر هدایت 
کند. با این حال، این ســناریو تنها در صورتی 
قابلیت تحقق دارد که ریســک‌های سیاســی 

به‌طور معناداری کاهش یابد.«
توافق مبتنی بر »حداکثری‌خواهی« 

دوامی نخواهد داشت
این اســتاد علــوم سیاســی در ادامه گفت: 
»بــدون تردیــد، ایــالات متحــده آمریکا در 
تعهدات  دارای  سیاســت خاورمیانه‌ای خــود 
راهبردی نســبت به اسرائیل است و این پیوند 
به‌سادگی قابل گسست نیست. اما آنچه اهمیت 
دارد، نه قطع این رابطــه، بلکه نحوه مدیریت 
آن اســت. اگر ایالات متحده بخواهد به سمت 
کاهش تنش با ایران حرکت کند، ناگزیر است 
نوعی توازن جدید در سیاســت منطقه‌ای خود 
ایجاد کند؛ توازنی که در آن، رفتارهای تنش‌زا 
کنترل شــده و فضای لازم برای دیپلماســی 
فراهم شود. در غیر این صورت، هرگونه تلاش 
بــرای نزدیکی به ایران، در عمل با موانع جدی 
مواجه خواهد شــد.از منظر دیپلماســی، آنچه 
امروز مطرح می‌شــود، بیش از آنکه یک توافق 

جامع و سریع باشد، نوعی فرآیند تدریجی برای 
»ممکن‌ســازی« است. دیپلماســی، به‌ویژه در 
روابطی که دارای سابقه طولانی از بی‌اعتمادی 
هستند، بر اساس یافتن نقاط اشتراک حداقلی 
شــکل می‌گیرد. در این مســیر، هر دو طرف 
ناگزیرنــد از برخــی خواســته‌های حداکثری 
خود عقب‌نشینی کنند و به سمت راه‌حل‌های 
میانی حرکت کنند. این همان جایی است که 
مفهوم »تــرک مخاصمه« به‌عنوان یک راهبرد 

واقع‌بینانه مطرح می‌شود.«
وی افزود: »با این حال، مسئله هسته‌ای ایران، 
یکــی از مهم‌ترین نقاط اختلاف اســت. طرف 
آمریکایی و متحدانش خواســتار محدودسازی 
یا حتی برچیــدن کامل برخــی ظرفیت‌های 
هســته‌ای ایران هســتند، در حالی که ایران 
این موضوع را به‌عنــوان یک حق حاکمیتی و 
بخشــی از توان بازدارندگی خود تلقی می‌کند. 
علاوه بر این، مسئله ذخایر اورانیوم غنی‌شده و 
نحوه نظارت بر آن نیز از جمله موضوعاتی است 
که حل‌وفصــل آن نیازمند مذاکرات پیچیده و 
زمان‌بــر خواهد بود. موضوع دیگری که در این 

معادله نقش کلیدی ایفا می‌کند، جایگاه تنگه 
هرمز است. در چنین شرایطی، باید پذیرفت که 
تحقق یک توافق صفر و صدی، نه ممکن است 
و نه حتی مطلوب. تجربه‌های پیشین نیز نشان 
داده توافق‌هایــی که بر پایــه حداکثرخواهی 
شکل می‌گیرند، معمولاً دوام چندانی ندارند. در 
مقابل، توافق‌های مرحله‌ای و منعطف که امکان 
بازنگری و تطبیق با شــرایط جدید را دارند، از 
شانس بیشتری برای بقا برخوردارند. این همان 
مسیری است که می‌تواند به‌تدریج اعتمادسازی 
کرده و زمینه را برای همکاری‌های گسترده‌تر 

فراهم کند.«
سناریوی همکاری اقتصادی با آمریکا 

بسیار رویایی است
ایــن تحلیلگر مســائل بین الملــل در ادامه 
گفت: »در حوزه اقتصادی، یکی از سناریوهای 
توافق‌هــای محدود  قابل تصور، شــکل‌گیری 
امــا هدفمنــد در حوزه‌هایــی ماننــد انرژی، 
حمل‌ونقل و زیرســاخت اســت. بــرای مثال، 
همکاری در توسعه میادین نفت و گاز، نوسازی 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقل یا حتی مشــارکت 
در پروژه‌هــای ترانزیتــی می‌توانــد به‌عنوان 
نقطه شــروعی برای تعامــات اقتصادی عمل 
کند. چنیــن همکاری‌هایی، در صورت طراحی 
صحیح، می‌تواند منافع مشــترکی برای هر دو 
طرف ایجــاد کرده و انگیــزه لازم برای تداوم 
تعامــل را فراهم آورد. با این حال، نباید از این 
نکته غافل شــد که چنین ســناریویی بسیار 
رویایــی و احتمال تحقق آن چندان ســاده و 

نزدیک نخواهد بود.«
وی افزود: »در نهایــت، آنچه از مجموع این 
تحولات می‌توان اســتنباط کرد، این است که 
رویکرد جدید مطرح‌شده از سوی ونس، اگرچه 
نشــانه‌ای از تغییر در ادبیات سیاســی آمریکا 
است، اما تا تبدیل شدن به یک سیاست عملی 
و پایدار، فاصله قابل توجهی دارد. مســیر پیش 
رو، مسیری تدریجی، پیچیده و مملو از چالش 
خواهد بود. در نهایت تاکید من این اســت که 
نمی‌توانیم نقش اســرائیل را نادیــده بگیریم. 
اســرائیل روی هر نوع توافق به ویژه توافقی که 
منتهی به تغییرات اقتصادی شود واکنش نشان 

خواهد داد.«

علی اصغر زرگر :

دونالد ترامپ به دنبال توافق بزرگ با ایران است

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۸۹۸۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای آرش محمد پرست به 

شناسنامه شماره ۸۷۰۹ کد ملی 
۰۷۴۸۴۲۶۷۱۱ صادره تایباد فرزند عبدالغفور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۰۳۱۰۴ متر مربع پلاک شــماره ۲۱۴ فرعی از ۲۱۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
۱۴مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل قســمتی از مالکیت آقایان  اسد الله  پور اسدی  و 
نیاز محمد پور اسدی  و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذرســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار 

نوبت اول:1405/01/29 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/13 م.الف 112
رسول طاهری زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010016967- 1404/12/05 

هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد علی خوش نیت زادک فرزند احمد بشــماره ملی 0871187604 صادره از قوچان در 
یک باب خانه به مســاحت 139/31 متر مربع قسمتی از پلاک 2517 فرعی از 166- اصلی و 
قسمتی از پلاک 166 - اصلی  واقع در بخش 2 قوچان اراضی فرخان علیا و خریداری مالکین 
رسمی آقایان حسین قربانی و محمد حسن کریمیان صفدر آبادی و محمد ولی بیگی فرخانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/13 م.الف65
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

قوچان
نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی چنبر غربال پلاک 288- اصلی بخش 2 قوچان

1-رای شــماره 140460306010018099-1404/12/25 آقای غلامرضا صبوری به شماره 
ملی 0943918782  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8555/12 متر 

مربع خریداری از  آقای رمضان سبحانی علی زینل مالک رسمی 
2-رای شــماره 140460306010018101-1404/12/25 آقای غلامرضا صبوری به شماره 
ملی 0943918782  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 87675/97 متر 

مربع خریداری از  آقای رمضان سبحانی علی زینل مالک رسمی 
لذا به موجب ماده 3قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی کثیر 
الانتشار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از املاکی که قبلا  
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 
به صورت  اختصاصی منتشر مینماید. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29.تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1405/02/13 م.الف63
علی سرایی-رئیس اداراه ثبت اسناد و املاک قوچان
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ایرانی‌ها چگونه دونالد ترامپ را شگفت زده کردند و 
چگونه آمریکا نتوانست جنگ را طبق برنامه پیش ببرد؟

 پس از جنــگ ۱۲روزه، درگیــری ایران و 
آمریکا برخــاف برآورد واشــنگتن به جنگی 
فرسایشــی ۴۰روزه تبدیــل شــد. خطاهای 
راهبردی آمریکا شــامل تعمیم نادرست تجربه 
ایران،  راهبــرد  تغییر  نادیده‌گرفتــن  قبلــی، 
دســت‌کم‌گرفتن توان نظامی و انسجام داخلی 
و بی‌توجهــی به هماهنگــی »محور مقاومت« 
بود. همزمان فشــارهای داخلی، بحران انرژی 
و شــکاف در ســاختار تصمیم‌گیری نظامی، 
هزینه‌ها را افزایش داد. در نهایت، این مجموعه 
عوامل آمریکا را به پذیرش مذاکره واداشــت و 

یک بن‌بست راهبردی را رقم زد.
 تحــولات پــس از جنــگ ۱۲ روزه ایران و 
اســرائیل نه به ســمت کاهش تنش، بلکه به 
ســمت بازتعریف و گسترش دامنه درگیری در 
مقیاسی گسترده‌تر پیش رفت. در همین حال، 
مذاکرات پرتنش میان تهران و واشــنگتن نیز 
ادامه یافت و به‌تدریج شــکاف میان انتظارات 
دو طرف عمیق‌تر شد. در نهایت، این شکاف به 
تصمیم‌گیری در کاخ سفید انجامید که بر پایه 
یک ارزیابی خوش‌بینانه شکل گرفته بود: »ورود 
بــه یک درگیری محدود و وادار کردن ایران به 
عقب‌نشــینی ســریع.« با این حــال، تحولات 
میدانی به سرعت این فرض را به چالش کشید. 
آنچه قرار بود یک عملیات کوتاه، مهارشــده و 
قابل کنترل باشــد، به جنگی فرسایشــی ۴۰ 
روزه تبدیل شد؛ جنگی که نه‌تنها اهداف اولیه 
ایــالات متحده را محقق نکرد، بلکه هزینه‌های 
قابل توجه نظامی، اقتصادی و سیاســی نیز بر 

جای گذاشت.
به گــزارش فرارو به نقل از الجزیره، ســؤال 
کلیدی این است: چه چیزی باعث این شکاف 
عمیق میان ارزیابی‌های اولیه و واقعیت شــد؟ 
بــرای پاســخ به این پرســش، ایــن مقاله بر 
محاسبات نادرست پیش از جنگ و متغیرهای 

تعیین‌کننده در طول درگیری تمرکز می‌کند.
۱- تعمیم نادرست تجربه جنگ ۱۲ 

روزه
واشنگتن بر این فرض حرکت کرد که الگوی 
رفتاری ایران در جنگ کوتاه با اسرائیل در این 
مرحله نیز تکرار خواهد شــد؛ با این تفاوت که 
سطح درگیری مستقیم ایالات متحده به‌مراتب 

بالاتر و پرریســک‌تر بــود. در مقابل، ایران نیز 
واکنش خود را متناســب با این سطح جدید از 
تقابل تنظیم کرد؛ موضوعی که مهم‌ترین نمود 

آن، استفاده از اهرم تنگه هرمز بود.
بر اســاس گزارش‌های منتشرشده از نشست 
اتــاق وضعیت آمریــکا در ۱۲ فوریــه، ژنرال 
کین، رئیس ستاد مشــترک ارتش، نسبت به 
پیامدهای احتمالی بســته شــدن تنگه هرمز 
هشــدار داده بود. با این حــال، دونالد ترامپ 
ایــن ارزیابی نظامــی را رد کرد و بر این فرض 
پافشاری داشــت که ایران پیش از رسیدن به 
چنیــن نقطه‌ای ناچار به عقب‌نشــینی خواهد 
شــد. اما در عمل، روند تحــولات خلاف این 
برآورد پیش رفت. تنگه هرمز به‌سرعت به یکی 
از عوامل تعیین‌کننده در اختلال محاســبات 

اقتصادی و نظامی طرف مقابل تبدیل شد.
۲- نادیده گرفتن تغییر راهبردی ایران

آمریکا همچنان فــرض می‌کرد هدف اصلی 
ایران اســرائیل خواهد بود، اما این بار تهران بر 
پایگاه‌های آمریکا در سراســر منطقه متمرکز 
شــد. امارات، بحرین، کویت، قطر، عربســتان 
سعودی و اردن مســتقیماً در فهرست اهداف 

ایران قرار گرفتند.
۳- محاسبه نادرست توانایی‌های نظامی 

و دفاعی ایران
پیشرفت‌های تدریجی ایران در حوزه فناوری 
موشــکی، افزایش دقــت عملیاتــی و ارتقای 

ســامانه‌های پدافند هوایی، به نظر می‌رسد در 
محاســبات راهبردی واشــنگتن به‌طور کامل 
لحاظ نشــده بود. در ارزیابی اولیه آمریکا، این 
تصور وجود داشت که پدافند هوایی ایران قادر 
به مقابله مؤثر با جنگنده‌های آمریکایی نخواهد 
بود و همچنین موشک‌های ایرانی توانایی از کار 
انداختن رادارهای پیشــرفته پایگاه‌های نظامی 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را ندارند. 
با این حال، تحولات میدانی تصویر متفاوتی را 
نشان داد. آنچه در عمل رخ داد، بیانگر جهشی 
محسوس در توانمندی‌های تهاجمی و تدافعی 
ایران بود؛ جهشــی که نه‌تنها هزینه‌های قابل 
توجهی به نیــروی هوایی آمریکا تحمیل کرد، 
بلکه مفهوم برتری هوایی این کشــور را نیز با 

چالشی جدی مواجه ساخت.
۴- پیش‌بینی‌های اشتباه درباره 

وضعیت داخلی ایران
یکــی از فرضیــات کلیدی در محاســبات 
واشــنگتن، احتمال بروز بی‌ثباتــی داخلی یا 
حتی فروپاشــی در ایران بود؛ برداشــتی که تا 
حد زیادی تحت تأثیــر گزارش‌های اطلاعاتی 
ماه دســامبر شــکل گرفت و در نهایت، دونالد 
ترامپ را به این جمع‌بندی رساند که با ترکیبی 
از ترورهای هدفمنــد و تحریک نارضایتی‌های 
اجتماعی، می‌توان ســاختار داخلــی ایران را 
دچــار تزلزل کرد. اما تحولات میدانی، مســیر 
متفاوتی را نشــان داد. آنچــه در عمل رخ داد، 

نه فروپاشــی، بلکه شــکل‌گیری نوعی انسجام 
اجتماعی و تقویت روحیه مقاومت در شــرایط 
جنگی بود. ریشــه این واکنــش را می‌توان در 
تحلیلگــران »متغیــر تمدنی«  برخــی  آنچه 
می‌نامند جســت‌وجو کرد؛ یعنی نقش هویت 
تاریخــی، حافظه جمعی و الگوهــای رفتاری 
تثبیت‌شــده در جامعه ایران که در بزنگاه‌های 
بحرانــی، به شــکلی مدرن و از طریق بســیج 
اجتماعی و حضور عمومــی در عرصه، خود را 

بازتولید می‌کنند.
۵- دست کم گرفتن انسجام »محور 

مقاومت«
ایالات متحده بر ایــن باور بود که گروه‌های 
همسو با ایران نقشــی حاشیه‌ای و محدود در 
ایــن درگیری ایفا خواهند کــرد؛ اما در عمل، 
ســطح هماهنگی عملیاتی میان این بازیگران 
به‌طور قابــل توجهی پیچیدگــی میدان نبرد 
را افزایــش داد. در ایــن چارچوب، آنچه از آن 
به‌عنوان »محــور مقاومت« یاد می‌شــود، در 
قالب یک جبهه نسبتاً منسجم در برابر آمریکا 
صف‌آرایی کرد و توانســت با توزیع فشــار در 
چندیــن جغرافیا، معــادلات عملیاتی را برای 
واشــنگتن دشــوارتر ســازد. . در مقابل، ناتو 
نتوانست پشتیبانی مؤثر و یکپارچه‌ای از ایالات 
متحده ارائــه دهد؛ وضعیتی که شــکاف‌های 
پنهان در ســاختار اتحادهای سنتی آمریکا را 
در شرایط بحران‌های پرهزینه، به‌صورت عینی 

و آشکار نمایان کرد.
۶- افزایش فشارهای داخلی و 

بین‌المللی
ادامه جنگ به‌تدریج با موجی از مخالفت‌های 
داخلی در ایالات متحده روبه‌رو شد؛ از انتقادات 
رسانه‌ای چهره‌های نزدیک به دونالد ترامپ از 
جمله افــرادی مانند تاکر کارلســون گرفته تا 
نهادهای حقوق بشــری  اعتراضات گســترده 
نســبت به تلفات غیرنظامیــان. در این میان، 
فاجعه حمله به مدرسه میناب به نقطه عطفی 
تبدیل شــد که به‌سرعت مشــروعیت اخلاقی 
عملیــات را در افکار عمومی جهانی و حتی در 

داخل آمریکا تضعیف کرد.
همزمان، گســترش دامنه جنگ در منطقه، 
شــوک شــدیدی به بازارهای انرژی وارد کرد. 

قیمــت نفت از مــرز ۱۲۰ دلار عبــور کرد و 
گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال رســیدن به سطح 
۲۰۰ دلار، به‌طور جدی مطرح شد؛ سناریویی 
که فشــار اقتصادی قابل توجهی بر خانوارهای 
آمریکایی وارد کــرد و نگرانی‌ها درباره تبعات 
داخلــی جنــگ را افزایــش داد. در عرصــه 
بین‌المللی نیز، تحولات به زیان واشنگتن پیش 
رفت. وتوی قطعنامه پیشنهادی بحرین از سوی 
روســیه و چین، در کنار اتخاذ مواضع مستقل 
از ســوی برخــی متحدان غربــی، هزینه‌های 
سیاسی این جنگ را برای ایالات متحده به‌طور 

محسوسی افزایش داد.
۷- نشانه‌هایی از گسست در 

ساختارهای تصمیم‌گیری نظامی آمریکا
به‌تدریج  فرماندهی  ســطوح  در  اختلافات 
برکناری  بحرانــی رســید.  مرحلــه‌ای  بــه 
گســترده ژنرال‌های ارشــد از جمله رئیس 
ســتاد ارتش و شــماری دیگر از فرماندهان 
کلیــدی در میانه جنگ، شــوکی عمیق به 
ســاختار تصمیم‌گیــری نظامــی وارد کرد؛ 
رخدادی که بیــش از یک جابه‌جایی اداری 
ســاده، به یــک »زمین‌لــرزه« در پنتاگون 
شــباهت داشــت. این تحولات نشان‌دهنده 
نوعــی بن‌بســت در دکتریــن نظامی مدرن 
بــود؛ بن‌بســتی که مســتقیماً بــر تداوم و 
کارآمدی عملیات‌ها تأثیر منفی گذاشــت و 

کرد. تضعیف  را  راهبردی  انسجام 
در مجموع، زنجیره‌ای از خطاهای محاسباتی 
از درک نادرســت از رفتــار و تحول راهبردی 
ایران گرفته تا نادیده گرفتن هم‌زمان فشارهای 
داخلــی و بین‌المللــی  ایالات متحــده را در 
موقعیتی قرار داد که پس از ۴۰ روز درگیری، 
پذیرش شــروط ایــران برای آغــاز مذاکرات، 
به‌عنوان واقع‌بینانه‌ترین گزینه مطرح شــد. در 
پایان، این جنگ را می‌توان نمونه‌ای روشــن از 
»بن‌بســت راهبردی« دانست؛ وضعیتی که در 
آن فاصله میان برآوردهــای اولیه خوش‌بینانه 
و واقعیت‌هــای پیچیــده میدان نبرد، مســیر 
تحــولات را به‌طــور بنیادین تغییــر می‌دهد. 
تجربه‌ای که به‌احتمال زیاد، برای ســال‌ها در 
محافل راهبردی واشــنگتن مــورد واکاوی و 

بازنگری قرار خواهد گرفت.

روح‌الله جمعه‌ای

 در شــرایط حساس کنونی که پس از جنگ 
رمضان میان آمریکا و اسراییل از یک‌سو و ایران 
در مقابل با تهاجم دشمن صهیونی شکل گرفت، 
منطقه غرب آسیا بر لبه پرتگاه فروپاشی امنیتی 
و اقتصادی قرار گرفت، کشورهلی زیادی از جمله 
ترکیه، عمان، مصر و پاکستان تلاش زیادی برای 
ایجــاد آتش‌بس و صلح انجــام دادند اما نقش 

پاکستان فراتر از یک میانجی ساده بود.
این کشور با تلاشی بی‌وقفه، موفق شد اولین 
نشست در ســطح بالا میان تهران و واشنگتن 
را پس از درگیری مســتقیم و پس از ۴۷ سال 
تخاصم و در فضایی منلو از بی‌اعتمادی، ترتیب 
دهد. این دستاورد دیپلماتیک، وزن ژئوپلیتیک 
اســام‌آباد را به عنوان یک‌ بازیگــر موثراثبات 
رسانده و بستر را برای یک معماری امنیتی نوین 

هموار کرده است.
پاکستان به همراه ایران ظرفیت بالقوه‌ای برای 
نقش‌آفرینی در نظــم نوین منطقه‌ای و جهانی 
دارند که قرابت‌های فرهنگی، قومیتی، مذهبی 
و حتی زبانی می‌تواند محرک‌های اساســی در 

بالفعل رساندن این ظرفیت‌ها باشد.
در چنین نقطه عطفی تاریخی، انعقاد پیمان 

دفاعی و امنیتی همه‌جانبه میان 
ایران و پاکستان که در فاز بعدی 
به همکاری اقتصادی راهبردی 
نیز گســترش یابــد، می‌تواند 
و خودســاخته  پایدار  صلحی 
را در غرب آســیا مستقر کند. 
این پیمــان، برخلاف توافقات 
پیشــین که توسط قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای تحمیل می‌شــد، 
مبتنی بر اشــتراک منافع دو 
کشور همسایه و هسته‌ای است.

نکته کلیــدی، بهره‌گیری از 
ظرفیت هســته‌ای پاکســتان 

اســت. با توجه بــه اینکــه اســام‌آباد دارای 
زرادخانه اتمی و فناوری پیشرفته است، تشکیل 
کنسرسیوم مشترک هسته‌ای ایران و پاکستان 

می‌تواند تحول‌آفرین باشد. در این ساختار:
انتقال اورانیوم غنی‌شــده )با نظارت آژانس و 
در چارچوب ان‌پی‌تــی( در قالب یک نهاد دو یا 

چندجانبه مدیریت شود.
این ابتکار، بهانه اصلی آمریکا و اسرائیل برای 
جنگ‌طلبی — یعنی »دست‌یابی ایران به بمب« 
— را خنثــی می‌کند، چراکه همکاری شــفاف 
هسته‌ای با یک قدرت اتمی موجود، بازدارندگی 

جمعی را جایگزین تک‌روی هسته‌ای می‌کند.
از بعد ژئواکونومیک، در اختیار داشــتن نوار 
ســاحلی از ســواحل شــمالی اقیانوس هند تا 
انتهای شمالی خلیج فارس )بندر گوادر پاکستان 
تا بندر چابهار و بوشــهر ایــران( به این پیمان، 
قدرت کم‌نظیری در کنترل کریدورهای انرژی و 
ترانزیت می‌بخشد. اما نقطه عطف این معماری، 
جایگزینی بنادر کراچی و چابهار به جای بنادر 
امارات اســت. امارات متحده عربی که در جنگ 
رمضــان از متحدان کلیــدی آمریکا و به نوعی 
اسراییل دوم در منطقه محسوب می‌شد، با تکیه 
بر بنادر استراتژیک خود مانند جبل‌علی و خلیفه، 

نقش هاب لجســتیک منطقه را ایفا 
می‌کرد. حال آن‌که:

بندر کراچــی )به‌عنوان بزرگ‌ترین 
و قدیمی‌ترین بندر پاکستان( و بندر 
چابهار )به‌عنوان تنها بندر اقیانوســی 
ایران با دسترســی آزاد بــه آب‌های 
عمیــق(، در صورت اتصــال از طریق 
کریدور زمینــی و دریایی، می‌توانند 
لجســتیکی،  کارکردهــای  تمــام 
سوخترسانی، ترانزیت و انبارداری بنادر 

امارات را پوشش دهند.
ایــن جابه‌جایــی، ضمــن کاهش 
وابستگی تجاری منطقه به کشورهای 
همسو با آمریکا، ســاختار یک سیستم مالی و 
بانکی مستقل را نیز شــکل می‌دهد که در آن 
معامــات نفتی و غیرنفتی بــدون دلار و بدون 

نظارت غرب انجام می‌شود.
امنیــت مواصلات دریایــی در خلیج فارس و 
دریای عمان با هماهنگی نیروهای دریایی ایران 
و پاکستان تأمین خواهد شد و نیاز به ناوگان‌های 

خارجی کاملاً برطرف می‌گردد.
در ســطحی بالاتــر، الحــاق ترکیــه به این 
پیمان‌های دفاعی و اقتصــادی، مثلثی طلایی 
)ایران، پاکســتان، ترکیه( را تکمیل می‌کند. با 

حضور آنکارا:
مسیر ترانزیتی شرق آســیا به اروپا )چین–

پاکستان از طریق کراچی و گوادر–ایران از طریق 
چابهار–ترکیه–اروپــا( به طــور کامل تضمین 

می‌شود.
امنیت جاده ابریشــم جدید در برابر هرگونه 

تهدید آمریکایی یا اسرائیلی تأمین می‌گردد.
قطب جدیدی برای نظم نوین جهانی متشکل 
از ســه قدرت میانی و هسته‌ای شکل می‌گیرد 
که قادر به ایفای نقش توازن‌بخش در برابر بلوک 

غرب، چین و روسیه است.
و در ســطحی ایده‌آل پیوســتن چین به این 
پیمان می‌تواند آســیا را به جایگاه هژمونی برتر 

و ابرقدرتی بلامنازع تبدیل کند.
به این ترتیب، آنچه که آمریکا با جنگ رمضان 
قصد تضعیف ایران را داشــت، می‌تواند به تولد 
یک پیمان منطقه‌ای منجر شود که با محوریت 
کراچی–چابهار به‌عنوان قلب تپنده لجســتیک 
جدید غرب آسیا، وابستگی به امارات و متحدان 
غربی را پایان داده و صلحی مبتنی بر بازدارندگی 
جمعی، همکاری هســته‌ای و اقتصاد مقاومتی 

برقرار سازد.
نکته پایانــی آنکه هنر جنگیــدن در تداوم 
جنگندگی نیست بلکه ایجاد فرصتهای به مراتب 
بهتر از گذشــته در خلال رزم هوشمند و فعال 

است.
چنانچه پایان جنگ با طلیعه فرصتها باشــد 
می‌توان جنگ را پیروزمندانه خاتمه داد ولی اگر 
پایان جنگ با هر اما و اگری باشــد، در واقع این 
پایان، آغاز جنگ و چه بسا جنگهای دیگر است.

صلح پایدار در گرو همگرایی منطقه‌ای
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تامین‌اجتماعی درباره  اطلاعیه مهــم 
پرداخت حقوق فروردین بازنشستگان

با وجــود آغاز پرداخت حقــوق فروردین بازنشســتگان تأمین 
اجتماعــی از عصر شــنبه، عدم اعمال افزایش مســتمری موجب 
نارضایتی گســترده شده است؛ بازنشســتگان می‌گویند در حالی 
حقوق کشوری‌ها و لشگری‌ها بالا رفته، آنها همچنان دریافتی سال 

قبل را می‌گیرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، براساس 
اطلاعیــه ســازمان تامین اجتماعــی، پرداخت حقــوق فروردین 
بازنشســتگان و مستمری بگیران این ســازمان از شنبه عصر آغاز 

می‌شود و براساس حروف الفبا تا ۷۲ ساعت ادامه خواهد داشت.
این در حالیســت که بازنشســتگان تامیــن اجتماعی از عدم 
ابلاغ افزایش مســتمری و اجرایی نشــدن آن در فروردین انتقاد 
دارند؛ این بازنشستگان می‌گویند: در حالیکه حقوق بازنشستگان 
کشــوری و لشــگری افزایش یافته، عادلانه نیست ما حقوق سال 

قبل را بگیریم
گفتنی‌اســت بازنشســتگان دولت از فروردین مشمول افزایش 

حقوق به اضافه مرحله سوم متناسب‌سازی شده‌اند.

قیمت نفت کاهش یافت

قیمت نفت در پی چشــم‌انداز توافق برای پایان جنگ آمریکا و 
رژیم صهیونیستی عیله ایران کاهش یافت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر قیمت نفت در 
معاملات اولیه روز جمعــه )۲۸ فروردین ۱۴۰۵( با خوش‌بینی به 
پایان درگیری‌های نظامــی در خاورمیانه پس از اجرای آتش‌بس 
۱۰ روزه بین لبنان و رژیم صهیونیســتی و اعــام دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریــکا، مبنی بر احتمال مذاکره ایالات متحده و 

ایران در پایان هفته، کاهش یافت.
قیمت نفت خام شــخص برنت دریای شــمال تا ســاعت ۷ و ۷ 
دقیقه صبح روز جمعه به وقت گرینویچ با ۶۱ سنت یا ۰.۶۱ درصد 

کاهش به ۹۸ دلار و ۷۸ سنت برای هر بشکه رسید.
در همین حال، نفت خام شــاخص دابلیوتی‌آی آمریکا هم با ۸۹ 
ســنت یا ۰.۹۴ درصد افت، ۹۳ دلار و ۸۰ سنت به ازای هر بشکه 

داد و ستد شد.
ترامپ روز پنجشــنبه )۲۷ فروردین( در خارج از کاخ سفید در 
جمع خبرنگاران مدعی شــد: فکر می‌کنم به توافق با ایران بسیار 

نزدیک شده‌ایم.
قیمت نفت در ماه مارس با ثبت رکوردی تازه ۵۰ درصد افزایش 
یافــت، در حالی که بــه تازگی به زیر ۱۰۰ دلار برای هر بشــکه 

رسیده، اما در طول هفته در محدوده ۹۰ دلار باقی مانده است.
حمله‌هــای رژیم صهیونیســتی علیه لبنان مانــع بزرگی برای 
دســتیابی به توافق پایان جنگ آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه 

ایران بوده است.
تحلیلگران مؤسســه مالی آی‌ان‌جی )ING( پیش‌بینی می‌کنند 
که عرضه روزانه حدود ۱۳ میلیون بشــکه به‌دلیل اختلال تردد از 

گذرگاه راهبردی تنگه هرمز مختل شده است.

خبر

اد
تص

اق

قطعی اینترنت در ۴۷ روز گذشــته، 
فقط یــک محدودیــت ارتباطی نبوده؛ 
بلکــه روزانه بیش از ۱۲ هــزار میلیارد 
تومان به اقتصاد ایران خســارت زده و 
مجموع این زیان را به حدود ۵۸۰ هزار 
میلیارد تومان رسانده است؛ عددی که 
حالا به یکی از سنگین‌ترین هزینه‌های 

پنهان اقتصاد تبدیل شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴- طبق گزارش‌های 
منتشر شــده بالاخره گوگل و جی‌میل 
در دسترس کاربران ایرانی قرار گرفته و 
نشانه‌هایی از بازگشت اینترنت به شرایط 
عادی مشاهد شد. این نه به معنی رفع 
کامل اختــال و محدودیت‌های ایجاد 
شــده اســت و نه زیانی که تا کنون به 
اقتصاد کشور خورده را جبران می‌کند؛ 
اما به قول قدیمی‌ها »ماهی را هر وقت 
از آب بگیری تازه اســت« پس می‌توان 
امیــدوار بود کــه با ادامه گشــایش‌ها 
از افزایش ضرر و آســیب وارد شــده به 

اقتصاد مملکت جلوگیری شود.
۴۷ روز اختلال و خسارتی که 

شوخی نیست
قطعــی و اختلال اینترنــت در ایران، 
حــالا از یــک محدودیت فنــی عبور 
کــرده و بــه بحرانی اقتصــادی تبدیل 
شده اســت؛ بحرانی که به گفته فعالان 
بخش خصوصــی، روزانــه ۸۰ میلیون 
دلار به اقتصاد کشــور خسارت می‌زند. 
محاســبه این عدد در بازه زمانی اخیر 
نشــان می‌دهد که تنها در چند هفته، 
میلیارد‌ها دلار از اقتصاد ایران دود شده؛ 
اما واقعیت این اســت که بخش مهم‌تر 
محاســبه  قابل  اصلًا  این خســارت‌ها، 

نیست.
همزمان با شروع جنگ در نهم اسفند 
ماه ۱۴۰۴، اینترنت بین‌المللی در ایران 
قطع شد. در ابتدا تصور می‌شد که این 
اختــال عامدانه محــدود و کوتاه‌مدت 
خواهد بــود، اما وقتی جنگ چهل روزه 
شــد و حتی آتش بس هم تغییری در 
وضعیــت اینترنت ایجاد نکرد، نگرانی‌ها 
درباره تبعات این اوضاع بیشــتر شــد. 
امروز کــه تقریبا چهــل و هفت روز از 
شــروع محدودیت و خاموشی اینترنت 
تصمیم  این  اقتصادی  گذشته، خسارت 

به رقمی باورناپذیر رسیده است.
آنطور که رئیس کمیسیون دانش‌بنیان 
اتاق ایــران گفته، قطعی اینترنت روزانه 
۸۰ میلیون دلار خســارت بــه اقتصاد 
ایــران می‌زند. با یک حســاب و کتاب 
سرانگشتی خواهیم دید که بعد از چهل 
و هفــت روز، این خســارت به حدود ۳ 
میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار معادل ۵۸۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است؛ عددی 
که اگر در مقیاس بودجه‌ای دیده شود، 
معادل بخش قابل توجهی از هزینه‌های 
عمرانی کشــور خواهد بود. برای همین 
وقتی می‌گویند این خسارت با تخریب 
چندین پل یــا نیروگاه، برابری می‌کند، 
هیچ اغراقی در کار نیســت. بخش تلخ 
قضیه، اما این اســت که حتی این عدد 

بزرگ هم، فقط نوک کوه یخ است.
اینترنت؛ از ابزار ارتباطی تا 

ستون فقرات اقتصاد
بــرای درک بهتــر ایــن وضعیت و 
آسیب‌های گســترده خاموشی اینترنت 
باید در نظر کرد که در ســال‌های اخیر، 
ماهیــت اینترنت تغییر کرده اســت و 
دیگر نمی‌تــوان آن را صرفــاً یک ابزار 
ارتباطی دانست. اینترنت به زیرساختی 
تبدیل شده که بخش بزرگی از اقتصاد 
روی آن ســوار اســت؛ از فروشگاه‌های 
آنلایــن و پلتفرم‌های خدماتی گرفته تا 
تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و حتی 

کسب‌وکار‌های سنتی.

بســیاری از کارشناسان، تحلیلگران و 
رسانه‌ها در روز‌های اخیر هشدار داده‌اند 
که اختــال در اینترنــت، یک اختلال 
خطــی و محــدود نیســت، بلکه یک 
»شوک چندلایه« است که به‌سرعت در 

کل اقتصاد پخش می‌شود.
وقتــی اینترنت قطع می‌شــود، فقط 
یک ســایت از دسترس خارج نمی‌شود؛ 
معامــات  ارتباطــات،  از  زنجیــره‌ای 
و تصمیم‌گیری‌هــا مختــل می‌شــود. 
تولیدکننــده‌ای که نمی‌تواند مواد اولیه 
ســفارش دهد، تاجری کــه ارتباطش 
بــا مشــتری خارجی قطع می‌شــود و 
فروشــنده‌ای که کانال فروش خود را از 
دست می‌دهد، همه در یک نقطه به هم 

می‌رسند؛ کاهش گردش اقتصادی.
دامنه آسیب قطعی اینترنت؛ از 

استارتاپ‌ها تا کارخانه‌ها
اوایل جنــگ و در روز‌هــای ابتدای 
نگــران  همــه  اینترنــت  خاموشــی 
کسب‌وکار‌های آنلاین بوده و از آسیبی 
کــه در پرتو ایــن رویکــرد مبتنی بر 
می‌رفت؛  ســخن  می‌بینند  محدودیت، 
استارتاپ‌ها  اینستاگرامی،  فروشگاه‌های 
و فریلنســر‌ها حتما در روز‌های گذشته 
زیان بســیاری دیده‌اند، اما مسئله فقط 
این نیست. با گذشــت زمان و طولانی 
شــدن دوره قطــع اینترنــت که حالا 
هیچ چشــم‌اندازی هم بــرای پایان آن 
قابل ترســیم نیســت، مشخص شد که 
دامنه آســیب بسیار گســترده‌تر از این 

حرف‌هاست.
اختلال اینترنت به‌تدریج به بخش‌های 
دیگر هم سرایت کرده است؛ از تولید و 
لجســتیک گرفته تا تجــارت خارجی. 
حتی بســیاری از کسب‌وکار‌های سنتی 
که در ســال‌های اخیر به شــبکه‌های 
اجتماعی وابســته شــده بودند، حالا با 

کاهش شدید فروش مواجه‌اند.
در واقــع، اینترنت به یک »چســب 
نامرئی« تبدیل شــده بــود که اجزای 
مختلف اقتصاد را به هم متصل می‌کرد. 
حالا با تضعیف این چســب، شــکاف‌ها 

یکی‌یکی در حال نمایان شدن است.
سکوت آمار‌ها و خسارت‌های 

پنهان خاموشی اینترنت
عدد ۳.۷ میلیارد دلار، فقط خسارت 
مستقیم قطع اینترنت در چهل و هفت 
روز گذشــته اســت؛ آنچه اقتصاددانان 
را نگران‌تر می‌کنــد، اما بخش غیرقابل 
شــمارش و خســارت‌های غیرمستقیم 
و پنهــان اســت. مثلا از دســت رفتن 
مشتریان وفادار، کاهش اعتماد کاربران، 
متوقف شــدن روند رشد کسب‌وکار‌ها و 
از بین رفتن فرصت‌های توسعه، همگی 
پیامد‌هایی هســتند که در هیچ گزارش 

رسمی ثبت نمی‌شوند.
در کنار این، مهاجرت نیروی انســانی 
متخصــص نیز به‌عنــوان یــک پیامد 
بلندمدت در حال تقویت اســت. وقتی 
فعالیــت حرفــه‌ای دچار  زیرســاخت 

اختلال مداوم باشــد، طبیعی است که 
بخشــی از نیرو‌هــای متخصص، گزینه 

خروج را جدی‌تر بررسی کنند.

بازار کار تحت فشار قطعی اینترنت
یکی از ملموس‌ترین پیامد‌های قطعی 
اینترنت در روز‌های اخیر، فشار بر بازار 
کار بوده اســت. اما این فشار، لزوماً به 
شکل بیکاری رســمی ظاهر نمی‌شود. 
آنچه در حال شــکل‌گیری است، پدیده 

»بیکاری پنهان« است.
افرادی که همچنان شــاغل محسوب 
می‌شوند، اما درآمدشان به‌شدت کاهش 
یافته یا عملًا به صفر رســیده اســت. 
تولیدکنندگان  آنلایــن،  فروشــندگان 
محتــوا، فریلنســر‌ها و حتــی برخــی 
نیرو‌های شاغل در شرکت‌های فناوری، 
بیش از دیگران ایــن وضعیت را تجربه 

می‌کنند.
ایــن نــوع بیــکاری، خطرناک‌تر از 
بیکاری رسمی است؛ چرا که در آمار‌ها 
به‌درستی دیده نمی‌شود، اما در واقعیت، 
معیشت بخش قابل توجهی از جامعه را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.
سرمایه‌گذاری در حالت انتظار؛ 
بی‌ثباتی به‌عنوان سیگنال خروج

اقتصــاد دیجیتال، بیــش از هر چیز 
دارد.  نیــاز  »پیش‌بینی‌پذیــری«  بــه 
زیرساخت‌ها  بداند که  باید  سرمایه‌گذار 
پایدار اســت و می‌تواند بر اســاس آن 
برنامه‌ریزی کند؛ امــا اینترنت ناپایدار، 
دقیقاً خلاف این پیام را ارسال می‌کند.

در چنین شــرایطی، ســرمایه‌گذاری 
نه‌تنها کاهش می‌یابد، بلکه سرمایه‌های 
موجــود نیز به‌تدریج از این حوزه خارج 
می‌شــوند. گزارش‌هــا نشــان می‌دهد 
که حتی پیش از ایــن بحران نیز روند 
دیجیتال  اقتصــاد  در  ســرمایه‌گذاری 
کند شــده بود و حالا این روند، شتاب 

بیشتری گرفته است.
این یعنی اقتصــاد دیجیتال، به‌جای 
آنکه موتور رشــد باشد، در حال تبدیل 

شدن به یک بخش پرریسک است.
اینترنت و فاصله کهکشانی حرف 

و عمل مسئولان
همزمــان با ایــن حجــم از بحران و 
مقامات مسئول همان حرف‌های  زیان، 
می‌زننــد،  را  تکــراری  و  کلیشــه‌ای 
سخنگوی دولت از اینکه جناب پزشکیان 
در حال پیگیری وضعیت اینترنت است، 
گفته و آقای وزیر هم بر اینکه دسترسی 
به اینترنت با کیفیت حق مردم اســت، 
اصرار  درحالی  ارتباطات  وزیر  می‌گوید! 
می‌کند که »اینترنــت طبقاتی« درکار 
نیســت که پیامک‌های تبلیغی ســیم 
کارت پــرو - بخوانید اینترنت ســفید 
پولی - روزی چند بار برای مردم ارسال 

می‌شود.
در این شرایط، اختلال‌های گسترده، 
دسترســی نابرابر و نااطمینانی نســبت 
به آینده، همگی باعث شــده‌اند شکاف 

میان سیاست اعلامی و واقعیت اجرایی 
بیشــتر شود. این شــکاف، مستقیماً به 
کاهش اعتماد عمومی منجر می‌شــود؛ 
عاملی که خود می‌تواند به‌تنهایی، روند 
ســرمایه‌گذاری و فعالیــت اقتصادی را 

مختل کند.
تجربه جهانی و یک هشدار جدی؛ 

خودتحریمی دیجیتال
توجیه اصلی آقایان برای این وضعیت، 
»امنیت« اســت. توجیهــی که به هیچ 
وجه افکار عمومی را قانع نمی‌کند. مردم 
دائم در حــال مرور تجارب جهانی بوده 
و این ســوال را طرح می‌کند که چطور 
در هیچ کشــور درگیــر جنگ دیگری 
از اوکراین گرفته تــا لبنان، اینترنت را 
اینطور به روی مــردم نمی‌بندند؟ اصلا 
اگر مســئله امنیت و جنگ است، چرا 
آتش بس تغییری در رویکرد مسئولان 
ســوال،  نگران‌کننده‌ترین  نکرد؟  ایجاد 
اما این اســت که اگر جنگ حالا حالا‌ها 
ادامه یابد و طولانی‌تر از تصور شود، چه 

خواهد شد؟
اســت  این  منتقدان  حرف حســاب 
که در بســیاری از کشــورها، حتی در 
شــرایط بحران، تلاش می‌شود اینترنت 
به‌عنوان یک زیرســاخت حیاتی حفظ 
شــود و محدودیت‌ها به‌صورت هدفمند 
و کوتاه‌مــدت اعمال شــود. دلیلش هم 
روشــن اســت؛ اقتصاد بدون اینترنت، 
عملًا فلج می‌شــود. بر این اســاس باید 
و طولانی‌مدت  محدودیت‌های گسترده 
خوانــد؛  »خودتحریمــی«  را  فعلــی 
وضعیتی که در آن، اقتصاد یک کشور، 
از درون تحت فشــار قرار می‌گیرد. این 
همان هشــداری اســت که بسیاری از 
کارشناســان در روز‌هــای اخیر مطرح 

کرده‌اند.
چشم‌انداز پیش‌رو؛ رکود 

فرسایشی یا بازگشت به ثبات؟
اگــر وضعیت فعلی ادامــه پیدا کند، 
اقتصــاد  ورود  محتمــل،  ســناریوی 
دیجیتــال به یک »رکود فرسایشــی« 
است؛ وضعیتی که در آن، کسب‌وکار‌ها 
نه برای رشد، بلکه صرفاً برای بقا تلاش 
می‌کنند. در چنین شــرایطی، نوآوری 
کاهش می‌یابد، ســرمایه‌گذاری متوقف 
می‌شــود و بازار کار بیش از پیش تحت 

فشار قرار می‌گیرد.
اما در مقابل، بازگشــت به دسترسی 
پایدار، شــفافیت در سیاســت‌گذاری و 
پرهیز از تصمیمــات ناگهانی، می‌تواند 

بخشی از این مسیر را اصلاح کند.
واقعیت این اســت که اینترنت، دیگر 
یــک گزینه نیســت که بتــوان آن را 
محدود یا حذف کرد؛ بلکه زیرســاختی 
اســت که حذف آن، بــه معنای حذف 
بخشــی از اقتصاد اســت. هر روزی که 
این زیرساخت در وضعیت ناپایدار باقی 
بماند، نه‌تنهــا ۸۰ میلیون دلار دیگر از 
بین می‌رود، بلکه فاصله اقتصاد ایران با 

جهان دیجیتال نیز بیشتر می‌شود.

خسارت نجومی خاموشی اینترنت؛

سیاستی که در ۴۷ روز ۵۸۰ همت آب خورد
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گ
هن

فر
روزبه بمانی برای کودکان میناب خواند

قطعــه »تفنــگ گریــه می‌کنــه« به 
خوانندگی و ترانه‌ســرایی روزبه بمانی در 

سوگ فاجعه میناب منتشر شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلایــن، قطعه »تفنگ 
و  خوانندگــی  بــه  می‌کنــه«  گریــه 

موســیقی  بمانی،  روزبه  ترانه‌ســرایی 
امیــر  کمانچــه  حســینی،  حامــد 
گیتار  اصفهانی،  لیلا  آوای  قاســمیان، 
ویولای  و  ویولــن  شــکاری،  محمــد 
و مســترینگ  و میکس  آران  یاســین 

شد. منتشر  احمدزاده  ایمان 

روزبــه بمانــی ایــن قطعــه را برای 
طیبه«  »شــجره  مدرســه  دانش‌آموزان 
میناب که جان‌شــان در نخســتین روز 
تجاوز آمریکا و اســرائیل به خاک ایران، 

گرفته شد منتشر کرده است.

و  کارتونیســت  حیــدری،  هــادی 
روزنامه‌نــگار با بیان این کــه کاریکاتور 
به‌عنوان یکی از گویاترین و جهانی‌ترین 
زبان‌های هنری، می‌تواند در بزنگاه‌هایی 
مانند جنگ نقشــی کلیــدی در انتقال 
پیام‌های  به‌ویــژه  انســانی،  پیام‌هــای 
ضدجنگ، ایفا می‌کند، می‌پرســد: »اما 
وقتی امکان انتشار وجود ندارد، خلق اثر 

چه فایده‌ای خواهد داشت؟!«
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل ازخبرانلاین »کارکردهای شبکه 
ملی اطلاعــات )اینترانــت(، به معنای 
بی‌نیازی کشــور از اینترنــت بین‌الملل 
نیست... از این منظر تأکید می‌شود این 
دو، نه به‌عنوان دو گزینه جایگزین برای 
یکدیگر بلکه به‌عنــوان دو مؤلفه مکمل 
بایــد در نظر گرفته شــوند...« علی‌رغم 
تاکید ستار هاشــمی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات بر لزوم در نظر گرفتن 
اینترنت و اینترانــت به‌عنوان دو مولفه 
مکمــل اما امروز جمعــه ۲۸ فروردین، 
اســت که ســطح  روزی  چهل‌ونهمین 
دسترســی کاربران ایرانی بــه اینترنت 
-طبــق اعــام نت‌بلاکــس- دو درصدِ 
وضعیــت عادی اســت. قطــع اینترنت 
یــا اعمال محدودیــت در اتصال به آن، 
چنان‌چه ســتار هاشــمی در یادداشتِ 
»اتصال جهانی در کنار ارتباطات پایدار؛ 
دو بــال حکمرانــی دیجیتال« اشــاره 
می‌کند، می‌توانــد »... دامنه پیامدهای 
قابل توجه و حتی غیرقابل جبران برای 
فعالیت کســب‌وکارها، جریان نوآوری و 
سرمایه اجتماعی را روز به روز گسترده‌تر 
کند.« یک پیامد از این دامنه پیامدهای 
قابل توجه و غیرقابل جبران، در نمونه‌ای 
مثالی، حذف صدای کاربران ایرانی فعال 
از رســانه‌هایی هم‌چون اینســتاگرام و 
ایکس )توئیتر ســابق( اســت. کاربرانی 
که جدا از خدشه‌دارشــدن حق »اطلاع، 
آگاهی و ارتباط«‌شان، اگر این روزها به 
اینترنت دسترسی داشتند و صدای‌شان 

در شــبکه‌های اجتماعی جهانی شنیده 
می‌شــد، اجازه شکل‌گیری خلاء موجود 
می‌توانســتند  آن‌هــا  نمی‌دادنــد.  را 
حقیقی‌ترین پاســخ‌ها را بــه اظهاراتی 
از این دســت بدهند کــه: »ایرانی‌ها در 
حالی که زندگی‌شــان در خطر است به 
ما می‌گویند برگردید و بمباران را ادامه 
دهید چون آزادی می‌خواهند.« )دونالد 
ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریــکا- ۱۷ 
فروردین(. درواقع حضــور این کاربران 
می‌توانســت به محکم‌ترین دلیل نقض 
گــزاره »ایرانی‌‎ها می‌گوینــد لطفا ما را 

بمباران کن!« تبدیل شود.  
وقتی امکان انتشار وجود ندارد، 

خلق اثر چه فایده‌ای خواهد 
داشت؟! 

در این میان یکی از برّاترین زبان‌هایی 
برای هر  که می‌توانســت، بی‌واســطه، 
بیننده‌ای در هــر جغرافیایــی، گویا و 
مفهوم باشــد، کاریکاتور اســت. هادی 
حیدری، کارتونیســت و روزنامه‌نگار در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین، با تأکید بر همین 
ویژگی، کاریکاتور را »یکــی از برُّاترین 
زبان‌هــا« برای بیان مواضع در شــرایط 
بحرانی دانســت؛ زبانی که بدون نیاز به 
ترجمه، برای مخاطب جهانی قابل درک 
است و می‌تواند تأثیری فراتر از هر مقاله‌ 
و ســخنرانی‌ داشته باشــد. به گفته او، 
آثار کاریکاتوری به‌ویژه آن دسته که بر 
پایه نمادها و نشــانه‌ها شکل می‌گیرند، 
توانایی بالایی در برقراری ارتباط با افکار 

عمومی در سطح بین‌المللی دارند.
بــا این حــال، این ظرفیــت مهم در 
جریــان جنگ آمریکا و اســرائیل علیه 
ایران، بــرای هنرمنــدان ایرانی تا حد 
زیادی بلااســتفاده مانده است. حیدری 
با اشــاره به قطــع اینترنــت از همان 
روزهای ابتدایی جنگ، این پرســش را 
مطرح می‌کند که »وقتی امکان انتشــار 
وجــود ندارد، خلــق اثر چــه فایده‌ای 
خواهد داشــت؟« او اشــاره می‌کند در 

روزهای جنگ در حالی که بســیاری از 
کارتونیســت‌ها آثاری ضــد جنگ خلق 
و به ســرعت در فضای جهانی منتشــر 
کردند، هنرمندان ایرانی داخل کشور از 

این امکان محروم بودند.  
حیدری در خصــوص نقش کاریکاتور 
در رســاندن پیام‌های مخالفت‌ با جنگ 
به جهان و همچنین نقش پررنگ برخی 
کارتونیســت‌های جهانــی مانند کمال 
شرف گفت: »یک موضوع اساسی وجود 
دارد و آن این‌کــه افــرادی مانند کمال 
دیگر کشورها،  کارتونیست‌های  و  شرف 
امکان انتشار آثارشان را دارند و ما امکان 
انتشــار نداریم. من در جنگ ۱۲ روزه تا 
زمانــی کــه اینترنت قطع نشــده بود، 
شــاید بیشترین واکنش‌های ضد جنگ، 
واکنش‌هایی با جنبه‌ ملی برای تاکید بر 
مفهوم ملت را در قالب طرح‌ کشــیدم و 
توانستم منتشر کنم. اما در جنگ اخیر 
از روز اول اینترنت قطع شد و سوال این 
اســت اگر من کاری خلق کنم کجا باید 

آن را انتشار دهم؟« 
او ادامــه داد: »مــن به عنــوان عضو 
کوچکی از ایــن جامعه وقتی می‌خواهم 
واکنشی نشــان دهم دستم کوتاه است. 
چراکــه بــه عنــوان مثــال روزنامه‌ای 
)»هم‌میهن«( که آثارم را در آن منتشر 
می‌کردم از دی‌ماه ســال گذشته توقیف 
شده اســت و فضای اینترنت بین‌الملل 
هم که می‌توانســت بستری برای انتشار 

آثارم باشد مسدود است.« 
هادی حیدری با اشــاره به نقش موثر 
کاریکاتور در رســاندن پیــام در مورد 
مسائل حســاس جهانی گفت: »یکی از 
برّاترین زبان‌هایی کــه می‌تواند در این 
شــرایط تاثیر بگذارد طــرح، کارتون و 
کارهایی که  اســت. خصوصا  کاریکاتور 
جنبه ســمبلیک و با نشــانه‌ها سروکار 
دارند بســیار می‌توانند موثر باشــند اما 
این امکان از ما ســلب شــده است. این 
در حالی است کاریکاتور می‌تواند بدون 

واســطه، برای همه مردم، گویا و مفهوم 
باشــد و تاثیرگــذاری آن روی مخاطب 
جهانی از چندین و چند مقاله، سخنرانی 

و یادداشت هم بیشتر است.« 
این خط‌مشی صداوسیما افتراق 

را بیشتر می‌کند
در شــرایطی کــه از آغــاز وضعیت 
کاربران  دسترســی  محدودیت  موجود؛ 
ایرانــی بــه اینترنت، بیــش از ۱۱۵۰ 
ســاعت می‌گــذرد، نت‌بلاکس می‌گوید 
تنها  بین‌المللی کشــور  اتصــال  میزان 
حدود دو درصد از ســطح عادی برآورد 
می‌شــود؛ دو درصدی که اتصال‌شــان 
به اینترنت یا از طریق ســیم‌کارت‌های 
اصطلاحا »ســفید« ممکن شده است یا 
کاربرانی هســتند که از عهده پرداخت 
هزینه‌ روش‌هــای عبور از محدودیت‌ها، 
علی‌رغم جرم‌انگاری‌شــدن برخی از این 
روش‌ها، برمی‌آیند. با این حســاب، تنها 
امکانات رسانه‌ای برای عموم مردم؛ جز 
خبرگزاری‌های  و  روزنامه‌ها  صداوسیما، 
داخلی هســتند و در این میــان انتقاد 
اساتید  و کارشناسان رسانه،  حقوقدانان 
دانشــگاه و پژوهشــگران ژورنالیســم، 
روزنامه‌نگاران و اســاتید علوم ارتباطات 
از روایت‌ بعضا یک‌طرفه‌ صداوســیما یا 
اصطلاحا »رســانه ملــی«، چیز تازه‌ای 

نیست. 
این کارتونیســت با اشاره به از دست 
رفتن مرجعیت خبری رسانه‌های داخلی 
برای مخاطب، ازجمله صداوسیما که در 
بزنگاه‌هایی مانند جنگ بیش از پیش رخ 
می‌نماید، گفت: »در حدود ۵۰ روزی که 
از آغاز جنگ می‌گذرد، صداوسیما همان 
خط مشــی پیشــین خود را پی گرفته 
اســت. درواقع هیچ دریچه‌ جدیدی در 
آن گشــوده نشده و نشانی از تنوع افکار 
در آن دیــده نمی‌شــود. طوری‌که هر 
کارشناسان  همان  می‌بینید  را  شبکه‌ای 
تکــراری که کامــاً از نظام سیاســی 
تبعیت می‌کنند و از کلیت جامعه ایران 

نیامده‌اند، حضور دارند.« 
او با طرح این ســوال کــه »اگر قرار 
است تحولی در صداوسیما اتفاق بیفتد، 
چــه زمانی اتفاق خواهــد افتاد؟! و مگر 
از جنگ، بلایی خانمان‌ســوز هم هست 
که آن زمــان چشــم‌انتظار این تحول 
باشــیم؟!« صحبت‌های خود را این‌طور 
مشــی  »این خط  کــرد:  جمع‌بنــدی 
صداوســیما نه تنها باعث همبســتگی 
نمی‌شود بلکه گسل‌های افتراق را عمق 
می‌بخشد و بیشــتر می‌کند. نتیجه هم 
می‌شود این که همچنان افرادی هستند 
که چشم‌شــان بــه این اســت که یک 
نیروی خارجی بیاید و نجاتشــان بدهد. 
امــا نمی‌دانند که هیــچ نیروی خارجی 
صــاح ملــت دیگــری را نمی‌خواهد. 
کافی‌ســت فقط یک نــگاه اجمالی به 
تاریخ بیاندازیم تا ببینیم در هیچ کجای 
دنیا یک کشور بیگانه، برای ایجاد رفاه و 
آزادی ملتی دیگر به آن کشــور نرفته و 
در این لشکرکشی جز منافع خود، چیز 

دیگری را لحاظ نکرده است.« 

سهم صداوسیما در چشم‌انتظاری برخی 
برای نجات توسط نیروی خارجی 

رونمایی از تیــزر تازه‌ترین فیلم اصغر 
فرهادی 

تیزر فیلم »داســتان‌های مــوازی« ، تازه‌تریــن اصغر فرهادی، 
منتشر شد، فرهادی با این اثر در جشنواره فیلم کن حضور دارد.

بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و بــه نقل از ایرنــا، تیزر 
جدیدترین ساخته اصغر فرهادی رونمایی شد . فیلم »داستان‌های 
موازی« جدیدترین اثر این ســینماگر ایرانی اســت که در بخش 

مسابقه اصلی کن ۲۰۲۶ حضور دارد.
تهیه‌کننــدگان این فیلــم که به زبــان فرانســوی و با حضور 
هنرپیشــه‌های مطرح این کشور ساخته شده، امیدواری زیادی به 
موفقیت اصغر فرهادی با »داســتان‌های موازی« در هفتادونهمین 

جشنواره فیلم کن دارند.
در این فیلم ســینمایی، بازیگران سرشناسی از سینمای فرانسه 
همچون ایزابل‌ هوپر، )Isabelle Huppert(، ونســان‌ کسل 
 ،)Virginie Efira( ویرجینی افیرا ،)Vincent Cassel(
 )Adam Bessa( آدام بئســا ،)Pierre Niney( پییر نینه
و کاتریــن دونــو )Catherine Deneuve( به هنرنمایی 

پرداخته‌اند.
همچنیــن هایده صفی‌یاری از ســینماگران باتجربــه ایرانی در 
هفتمین همکاری مشــترک بــا فرهادی، تدوین »داســتان‌های 

موازی« را برعهده دارد.
 Memento Production »شرکت فرانســوی »ممنتو
 Anonymous »و شــرکت آمریکایی »آنانیموس کانتنــت
Content به همراه اصغر فرهادی تهیه‌کنندگان فیلم سینمایی 
»داستان‌های موازی« هســتند. آخرین ساخته فرهادی محصول 

مشترک کشورهای فرانسه، آمریکا، ایتالیا و بلژیک است.

تمجید وزیر ارشاد از محسن چاوشی

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی طی انتشار یک توییت به محسن 
چاوشی چهره سال انقلاب اسلامی، تبریک گفت.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، ســیدعباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی ضمن تمجید از محسن 

چاوشی کسب عنوان چهره سال انقلاب را به او تبریک گفت. 
صالحی در پستی نوشت:

انتخاب آقای محســن - چاوشــی⁩ را به عنوان چهره سال هنر 
انقلاب تبریک می‌گویم. ایشان با دو قطعه علاج و حسبی‌الله در دو‌ 
جنگ تحمیلی اخیر، نقشی کم بدیل در دفاع ملت ایران داشتند.

 نوای مداحی و موســیقی حماسی همپای  غرش موشک‌های 
ایرانــی، دشمن‌‌شــکن بوده‌اند. ایــران به این عزیــزان مباهات 

می‌کند.

خبر
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رییس اتحادیه زعفران فروشان مشهد، درباره 
فروش گسترده زعفران بدون علامت استاندارد 
در بســتر فضــای مجازی ابــراز نگرانی کرد و 
رسیدگی فوری به این تخلفات را خواستار شد.

سید مهدی زمانی روز گذشته در گفت و گو 
بــا خبرنگار ایرنا تأکید کرد: این وضعیت علاوه 
بر ایجاد رقابت ناعادلانه، به برند زعفران ایرانی 

و صادرات آن لطمه جدی وارد می‌کند.
وی با اشاره به اجباری بودن استاندارد برای 
زعفران بسته‌بندی شــده از سال ۱۳۹۵ طبق 
مصوبه شورای ملی استاندارد، یکی از مشکلات 
اساســی این اتحادیه را عرضــه زعفران بدون 

علامت استاندارد در فضای مجازی دانست.
او با ابراز نگرانی از شــرایط اقتصادی کنونی 
کــه فعالیــت واحدهــای صنفی را دشــوارتر 
کرده اســت، رسیدگی ســریع به فعالیت افراد 
فاقد پروانه کســب معتبر در فضای مجازی را 

خواستار شد.
زمانی گفت: با وجود مکاتبات متعدد گذشته 

با اداره هــای مرتبط، همچنان شــاهد عرضه 
گسترده زعفران در بسته‌بندی‌های فاقد علامت 

استاندارد در فضاهای مجازی هستیم.
رییــس اتحادیه زعفران فروشــان مشــهد 
گفت:گزارش‌های مســتندی از فروشــگاه‌های 
اینترنتی معتبر دریافت کــرده که مؤید ادامه 

این تخلفات است.
زمانی افــزود: این وضعیت عــاوه بر ایجاد 
رقابت ناعادلانه با واحدهای دارای مجوز، موجب 
بروز مشکلات صنفی، حقوقی و حرفه‌ای برای 
مصرف‌کننــدگان و همچنین اختلال در نظم و 

انضباط صنفی شده است.
وی اضافــه کرد: بی‌تردید تــداوم عرضه این 
محصــولات بی‌هویت نه تنهــا تهدیدی جدی 
برای بهداشــت عمومی است، بلکه با مخدوش 
ســاختن اعتماد عمومی نسبت به برند زعفران 
ایرانی، بر صادرات، اشــتغال و جایگاه ایران در 

بازار جهانی اثرات جبران‌ناپذیر خواهد داشت.
او بر لــزوم اتخــاذ تدابیری تأکیــد کرد تا 

سکوهای یاد شــده ملزم شوند پیش از انتشار 
هرگونــه آگهی مرتبط بــا فعالیت‌های صنفی، 

نســبت به احراز پروانه کسب معتبر از مراجع 
ذیصلاح اقدام کنند و صرفاً پس از تأیید اصالت 

مجوز، اجازه درج آگهی صادر کنند.
به گفته زمانــی، اجرای این امر نقش مهمی 
در صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، حمایت از 
کسب‌ و کارهای مجاز، جلوگیری از فعالیت‌های 
غیرقانونی و حفظ شان و جایگاه اصناف خواهد 

داشت.
رییس اتحادیه زعفران فروشــان مشــهد از 
تمامی هموطنان درخواســت کرد که زعفرانی 
تهیه کنند که حتماً دارای نشــان اســتاندارد 
باشد و از فروشگاه‌هایی که دارای پروانه کسب 

معتبر هستند خرید کنند.
به گزارش ایرنا مشهد به عنوان یکی از مراکز 
اصلی تولید و تجارت زعفران در ایران، نقشــی 
کلیــدی در معرفی و صــادرات این محصول 
ارزشــمند ایفا می‌کند. عطــر و طعم بی‌نظیر 
زعفران نــه تنها در آشــپزی و صنایع غذایی 
مشهد، بلکه در سوغات و هدایای این شهر نیز 
حضوری پررنگ دارد و گردشــگران بسیاری را 

به سوی خود جذب می‌کند.

رییس اتحادیه زعفران مشهد هشدار داد:

عرضه گسترده زعفران فاقد استاندارد در فضای مجازی

 اســتاندار خراســان رضوی از تأمین مالی 
هزینه های اجرایی طرح »مشهد، شهر پاک« 
و توســعه حمل و نقل عمومی با اســتفاده از 

خودروهای برقی خبر داد.
به گزارش ایرنا، این موضوع در نشستی که 
با معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشهد 
و مدیرعامل بانک تجارت برگزار شــد، مطرح 

شد.
اســتاندار خراســان رضــوی با اشــاره به 
ظرفیت‌هــای ویــژه اســتان گفــت: تجربه 
ســال‌های اخیر نشــان داده کــه در موضوع 
آمایش ســرزمینی به‌درســتی عمل نشده و 

نیازمند بازنگری جدی است.
غلامحسین مظفری افزود: در شرایط امروز 
باید از تمامی ظرفیت‌های قانونی، تبصره‌های 
بودجه و آیین‌نامه‌ها به شــکل هوشــمندانه 
اســتفاده کرد، چراکه تأمین مالی حرفه‌ای با 
روش‌های معمول قابل تحقق نیست و نیازمند 

مهندسی مالی دقیق می باشد.
اســتاندار با اشــاره به جایگاه ملی مشهد 
گفت: این شــهر هر سه سال یک‌بار به اندازه 

کل جمعیت کشــور زائر و مســافر 
می‌پذیرد و زیرســاخت‌های آن نه 
فقط برای مشــهد بلکه برای همه 

کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی پیشنهاد تمرکز بر یک قرارداد 
چهارجانبه به عاملیت بانک تجارت 
و با حضور استانداری را مطرح کرد 
و افزود: مشهد ظرفیت تبدیل‌شدن 
به هاب پروژه‌هــای بزرگ حتی در 

مقیاس یک میلیارد دلاری دارد.
در ادامه معاون مالی و پشتیبانی 
شــهرداری مشــهد با بیــان اینکه 
چندین پروژه پیشران در این شهر 
آغاز شده، اظهار کرد: طرح »مشهد 
به‌عنــوان شــهر پــاک« به‌صورت 
پایلوت در حال اجراســت و تاکنون 
۲۰ جایگاه شــارژ خــودروی برقی 

ایجاد شده است.
علــی قناویزچی گفــت: در بخش عمومی 
نیز توســعه تاکســی‌های برقی، خرید واگن 
قطار شــهری، اتوبوس‌هــای برقی و پنل‌های 

خورشیدی در دستور کار قرار دارد.
وی توضیح داد: برنامه پنج‌ساله‌ای طراحی 
شده که سهم شهرداری، بانک و سرمایه‌گذار 
در آن مشخص اســت. همچنین پیشنهادی 
مطرح شــده تا با دریافــت ۳۰ همت برات یا 

بانــک تجــارت  از   LC
تجهیزات  تهیه  به  نسبت 
اقدام شود و بازپرداخت از 
محل ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولیــد انجام گیرد 
تا از رشــد قیمت‌ها عقب 

نمانیم.
وی افــزود: ایــن طرح 
در چند فــاز اجرا خواهد 
شــد؛ فــاز نخســت ۳۰ 
همــت بــرآورد شــده و 
پروژه‌ها  هزینــه  مجموع 
دلار  میلیون   ۸۵۰ حدود 

محاسبه شده است.
بــه  اشــاره  بــا  وی 
ی  ی‌هــا یز مه‌ر نا بر
انجام‌شــده گفــت: مــا 
یــک برنامه پنج‌ســاله پیش‌بینــی کرده‌ایم 
و ســهم‌های مختلــف شــهرداری، بانک و 
سرمایه‌گذار را مشخص کرده‌ایم. در مشهد با 
چندین مجموعه جلسه برگزار کرده و با یک 

مجموعه اقتصادی نیز تفاهم‌نامه سه‌جانبه‌ای 
با استانداری امضا کرده‌ایم.

معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشهد 
تصریــح کرد: با توجه بــه افزایش قیمت‌ها و 
اینکه از روند رشــد قیمت‌ها عقــب نمانیم، 
پیشــنهادی مطرح شد که ۳۰ همت از بانک 
تجارت به صورت برات یا LC دریافت کنیم.

وی افزود: با این مبلــغ مجموعه اقتصادی 
نسبت به واردات یا تهیه تجهیزات اقدام کند 
و بــرای بازپرداخت از ظرفیت ماده ۱۲ قانون 
رفــع موانع تولید رقابت‌پذیــر و ارتقای نظام 

مالی کشور استفاده شود.
وی خاطرنشــان کرد: هــدف از این اقدام، 
پیشــی گرفتن از افزایش قیمت تجهیزات و 
خودروهاســت. به میــزان کالا و خدماتی که 
دریافت کنیــم، این برات یا LC آزاد خواهد 

شد.
معاون شهردار گفت: این طرح و پروژه‌ها در 
چندین فاز اجرایی می‌شود که فاز اول حدود 
۳۰ همت برآورد شــده و کل پروژه نیز حدود 

۸۵۰ میلیون دلار هزینه خواهد داشت.

طرح »مشهد، شهر پاک« تامین مالی شد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010017887- 1404/12/23 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه زاهدی 
فرزند محمد علی بشماره ملی 0870326643 صادره از قوچان در یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 23463/41 متر مربع قسمتی از پلاک 169- اصلی واقع در بخش 2 قوچان اراضی 
کلاته مصطفی خریداری از مالک رسمی آقای حجت اله میرزاخان فرخانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/13 م.الف58
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1404/12/23-140460306010017980 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صفر 
شبانی کلاته رضا فرزند محمد بشماره ملی 0871461900 صادره از قوچان در یک باب خانه 
به مســاحت 143/43 متر مربع قسمتی از پلاک 169- اصلی واقع در بخش 2 قوچان اراضی 
کلاته مصطفی خریداری از مالک رسمی آقای بابا محمد بابایی فرخان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/13 م.الف70
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022003095 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی خفتان پناه فرزند غلام 
حسین بشماره شناسنامه 980 صادره از فریمان گرد دریک قطعه زمین مزورعی به مساحت  
13621 متر مربع  پلاک 85 فرعی از 336 اصلی واقع در بخش 5 از محل مالکیت  مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/12 م.الف21
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/7آگهی آراء هیات حل اختلاف  موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
دراجرای ماده 3 قانون و ماده 14 و13 آئین نامه اجرائی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رســمی آنان در هیات مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک فریمان مورد رسیدگی و 
تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی 

بشرح زیر آگهی می گردد.
1-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانم بی بی مرضیه تیموری طوفال به مساحت 
304/66 مترمربع قســمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 5 مشهد از مالک رسمی 

محمد مهدی کبیر شماره قطعه 121 
2- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام  خانم مهری احمدی سنگ آتش به مساحت 
17199/3 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 5 مشهد از مالک رسمی  

محمد عیسی دادی طوفال شماره قطعه 314 
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام  آقایان سید محمد هاشمی طوفال و سید جواد 
هاشمی طوفال به مساحت 2565/45 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 

5 مشهد از مالک رسمی محمد مهدی کبیر شماره قطعه 133 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12 م.الف22

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
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مصوبه دستمزد ابلاغ نشد
برخلاف قولها و وعده ها،مصوبه دســتمزد 
هنوز ابلاغ نشده اســت. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایلنا، ابلاغ نشدن 
مصوبه مزدی 1405 موجب ســردرگمی و 
بلاتکلیفی کارگران و کارفرمایان در روزهای 
پایانی ماه شــده اســت. هفته قبل اعضای 
کارگری شــورایعالی کار اعلام کرده بودند 

براســاس قول دولــت و وزارت کار، مصوبه 
دستمزد چهارشنبه )26 فروردین( ابلاغ می 
شــود و این مصوبه از ماه ابتدای سال لازم 
الاجراست، اما گویا دولت خلف وعده کرده 
اســت؛ تا ظهر 28 فروردین خبری از ابلاغ 
مصوبه دستمزد نیســت. این در حالیست 
که در نشست اخیر شــورایعالی کار که در 

هفته قبل برگزار شــد، همــه حاضران به 
تغییر نکردن مصوبه دستمزد و ابلاغ فوری 
آن رای مثبــت دادند. عــدم ابلاغ مصوبه 
دستمزد از سوی دولت، موجب سرگردانی 
شده؛ کارفرمایان نمی دانند چه حقوقی به 
کارگران خود بدهند. آن ها می پرسند: چرا 

افزایش حقوق ابلاغ و اجرایی نمی شود؟

در شــرایط بحرانــی مانند جنــگ علاوه بر 
خودمراقبتی‌ها که در این مدت به‌طور گسترده 
مورد تأکید قرار گرفته اســت، تقویت ارتباطات 
اجتماعی اهمیت ویژه‌ای دارد. افراد باید تلاش 
کنند شــبکه‌های حمایتی خود، شامل خانواده، 
دوستان و همکاران، را حفظ و تقویت کنند. این 
امر می‌تواند بــه افزایش تاب‌آوری فردی کمک 

کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرانلاین در شرایط بحرانی و تداوم تجربه‌های 
پر تنش، از جنگ و ناامنی گرفته تا فشــارهای 
اقتصادی و اجتماعــی، آنچه بیش از هر چیز در 
معرض آســیب قرار می‌گیرد، سلامت روان افراد 
جامعه اســت افرادی که در معــرض اضطراب و 
فرسودگی قرار می‌گیرند؛ بنابراین درصورت ادامه 
شرایط بحرانی یا گذر از آن ترمیم سلامت روانِ 
تضعیف‌ شده‌ی جامعه بسیار مهم است؛ غفلت از 
این مرحله می‌تواند پیامدهایی ماندگار و در برخی 
موارد جبران‌ناپذیر بر انسجام اجتماعی، کیفیت 
زندگی و توان ســازگاری افراد برجای بگذارد. در 
چنین وضعیتی، هم سیاســتگذاری‌های کلان و 
هــم رفتارهای فردی نقش تعیین‌ کننده دارند و 
هرگونه تصمیم یا محدودیتی که به افزایش فشار 
روانی منجر شــود می‌تواند روند فرسایش روانی 

جامعه را تشدید کند.
در همین‌باره، وحید شــریعت، رئیس انجمن 
علمی روانپزشــکی ایران، بــا تأکید بر اهمیت 
حمایت اجتماعی در شــرایط جنگی می‌گوید: 
»افراد باید ســعی کنند حمایت اجتماعی خود 
را، در حد خانواده، دوســتان و همکاران، تقویت 
و گســترش دهند؛ ایــن کار می‌تواند تاب‌آوری 
فردی را افزایش دهد.« او همچنین با اشــاره به 
نقش سیاســتگذاری‌ها تأکید می‌کند که برخی 
تصمیم‌هــا و محدودیت‌های غیرضــروری در 
ســال‌های اخیر خود به عاملی برای فشار روانی 
بیشــتر بر جامعه تبدیل شده‌اند و لازم است در 
وضعیت کنونــی و ادامه‌ی آن از اقداماتی که به 
تضعیف تاب‌آوری مردم منجر می‌شــود پرهیز 

شود.
متن کامل گفت‌وگو در ادامه آمده است.

*جامعه ایرانی کــه از پیش با مجموعه‌ای از 
مشکلات اقتصادی مواجه بوده و بسیاری معتقد 
بودند این مســائل معیشتی بر سلامت روان آن 
تأثیر منفی گذاشته است، سپس درگیر حوادث 
دی‌ماه شد و اکنون نیز با شرایط جنگی مواجه 

اســت، البته پیش از این هم یک جنگ ۱۲روزه 
را تجربه کرده، این جامعه در حال حاضر از نظر 

سلامت روان در چه وضعیتی قرار دارد؟
در این‌باره ناچاریم با احتیاط سخن بگوییم. به 
دلیل نبود مطالعات دقیق امکان ارائه نظر قطعی 
وجود ندارد و تنها می‌توان بر اساس مشاهدات و 
برداشت‌های کلی، برآوردهایی از شرایط فعلی و 
روندهای احتمالی ارائه داد. جامعه ما در مقطع 
اخیر چندین تنش و اســترس بزرگ را تجربه 
کرده و آخرین مورد نیــز همچنان تداوم دارد، 
این بدان معناســت که همچنان احتمال وقوع 
وضعیت‌های نگران‌کننده وجود خواهد داشــت. 
در نتیجــه، جامعه در یــک وضعیت آماده‌باش 
مستمر قرار داشته و ســطح بالایی از اضطراب 
را تجربه می‌کند. بدن انسان در چنین شرایطی 
انــرژی قابل توجهــی مصرف می‌کنــد و این 
وضعیت می‌تواند به مرز فرسودگی منجر شود. 
در صورتی که یک آرامش نســبی ایجاد شود، 
احتمال بروز خســتگی روانی و جسمی افزایش 
می‌یابد. اگر فرض کنیم آتش‌بس ادامه یابد، این 
احتمال وجود دارد که بعد از احســاس امنیت 
اولیه افراد به سمت افسردگی، احساس خستگی 

و ناامیدی سوق پیدا کنند.
*در صورت بروز این وضعیت، نشــانه‌های آن 
چیست؟ چه علائم اجتماعی‌ای ممکن است در 

جامعه یا در رفتار اطرافیان قابل مشاهده باشد؟
از جمله نشــانه‌ها می‌توان به کاهش آستانه 
تحمل در برابر ناملایمات اشــاره کرد. همچنین 
کاهــش انرژی برای پیگیری امــور، اختلال در 
برنامه‌ریزی و افزایش احساس ناامیدی از دیگر 
علائم قابل مشاهده هستند. این موارد می‌توانند 
در روابــط کاری و اجتماعی افراد به‌وضوح بروز 
پیدا کننــد. در مقابل، اگر آتش‌بس از بین برود 
و جنگ ادامــه یابد، همین چرخه تکرار خواهد 
شــد. در آن شــرایط، اضطراب مجدداً افزایش 
می‌یابــد و نگرانی‌ها و تلاش برای بقا در اولویت 
قرار می‌گیرد. در چنین وضعیتــی، افراد ناچار 
می‌شوند برخی نگرانی‌های ثانویه را موقتاً کنار 
گذاشــته و تمرکز خود را بر حفظ بقا و امنیت 

خود و اطرافیان معطوف کنند.
*با این توضیحات، آیا می‌توان گفت آن 
»مرز خستگی« که به آن اشاره کردید، پس 

از برقراری صلح بروز می‌کند؟
به احتمال زیاد چنین اســت. زمانی که خطر 
فــوری برطرف می‌شــود، نگرانی‌های ســطح 
دوم برجســته‌تر می‌شــوند؛ از جمله اینکه چه 
چیزهایی از دست رفته، چه امکاناتی به‌سادگی 
قابل بازیابی نیســت، وضعیت اقتصادی چگونه 
خواهد بود، اشــتغال چه شرایطی پیدا می‌کند 
و امنیــت روزمره چگونه تأمین خواهد شــد. با 

کاهش تهدید مستقیم، این دغدغه‌ها پررنگ‌تر 
می‌شوند.

*در چنین شــرایطی، همواره از مفهوم 
می‌شود.  گفته  سخن  اجتماعی  تاب‌آوری 
این  مدیریت  در  می‌توانــد  تاب‌آوری  آیا 
وضعیت، چــه در دوره اضطراب و چه در 
ایفا کند؟  نقش مؤثری  مرحله فرسودگی، 
آیا جامعه ما از ســطح کافــی تاب‌آوری 

برخوردار بوده است؟
تــاب‌آوری تا حــدی وجود داشــته و جامعه 
توانسته است تا امروز مقاومت کند. با این حال، 
باید توجه داشــت که تکرار مداوم اســترس‌ها 
مانند ضربات پی‌درپی اســت که به‌تدریج دچار 
فرســایش می‌شــود. هر ضربه می‌تواند بخشی 
از وضعیــت تاب‌آوری را تضعیــف کند. اگرچه 
اکثریت جامعه تاکنون با استفاده از سازوکارهای 
مختلف توانسته‌اند شــرایط را تحمل کنند، اما 
این وضعیت مشــروط به آن است که فشارها از 

حد مشخصی فراتر نرود.
*با توجه به دشــواری ارائه یک نسخه 
کلی، اگــر بخواهید در شــرایط کنونی 
ارائه دهید، چه در سطح فردی  توصیه‌ای 
و چه در سطح کلان برای جامعه و مدیران، 

این توصیه‌ها چه خواهد بود؟
مدیریتــی  تصمیمــات  کلان،  ســطح  در 

بیشــترین تأثیــر را بــر زندگی مــردم دارد. 
هرچنــد اقدامات فردی نیز اهمیــت دارند، اما 
تعیین‌کننده‌تر  کلان  سیاست‌گذاری‌های  نقش 
اســت. در ســال‌های اخیر، برخی تصمیمات و 
اقدامات موجب ایجاد فشــارهای غیرضروری و 
محدودیت‌های بی‌مورد شــده‌اند، ضروری است 
این‌گونه اقدامات به حداقل برسد؛ به بیان دیگر، 
بایــد از اقداماتــی که به‌طور مســتقیم موجب 

کاهش تاب‌آوری جامعه می‌شود، پرهیز شود.
از ســوی دیگر، بهبود وضعیــت اقتصادی از 
اهمیت اساســی برخوردار اســت. در شــرایط 
فعلی، جامعه نیازمند حمایت‌های عمومی برای 
تأمین حداقل‌های معیشــتی است. در نبود این 
حداقل‌ها، امــکان تاب‌آوری به‌شــدت کاهش 
می‌یابد. تحقــق این هدف نیز مســتلزم نوعی 
از کنشــگری در عرصه روابط بین‌الملل است؛ 
چراکــه بدون آن، بهبود وضعیت اقتصادی و در 

نتیجه ارتقای سلامت روان، دشوار خواهد بود.
در سطح فردی، علاوه بر خودمراقبتی‌ها که در 
این مدت به‌طور گسترده مورد تأکید قرار گرفته 
است، تقویت ارتباطات اجتماعی اهمیت ویژه‌ای 
دارد. افراد باید تلاش کنند شبکه‌های حمایتی 
خود، شــامل خانواده، دوســتان و همکاران، را 
حفظ و تقویت کنند. این امر می‌تواند به افزایش 

تاب‌آوری فردی کمک کند.
*برای آینده چــه چیزی وجود دارد که 
شما را نگران می‌کند و احساس می‌کنید با 
وجود آن سلامت روان جامعه بیشتر آسیب 

خواهد دید؟
نکته مهم پرهیز از نفرت‌پراکنی است. اظهارات 
تهدیدآمیز و رفتارهای مبتنی بر ایجاد ترس، که 
از سوی برخی افراد یا تریبون‌ها مطرح می‌شود، 
تنها به تشدید بحران می‌انجامد. این‌گونه رفتارها 
کمکی به بهبود شــرایط نمی‌کنــد. همچنین 
برچســب‌زنی به افراد به دلیل تفاوت دیدگاه و 
نســبت دادن عناوینی ماننــد »وطن‌فروش« و 
سلب هویت انسانی از آن‌ها، رویکردی نادرست و 
آسیب‌زا است. ضروری است فضایی فراهم شود 
که حتی افرادی که دچار خطا شــده‌اند، امکان 
بازگشــت و پذیرش مجدد در جامعه را داشته 
باشــند. حل مسائل اجتماعی از مسیر توهین و 
ناسزا ممکن نیســت. باید ریشه‌ها و زمینه‌های 
شــکل‌گیری این نگرش‌ها شناسایی و برطرف 
شود تا افراد احســاس نکنند ناگزیر به تکیه بر 

بیگانگان هستند.

حفظ تاب‌آوری در وضعیت بحرانی

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا بهبودی فرزند محمد اسماعیل به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء 
شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
و مدعی است که سند مالکیت  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 961 فرعی 
واقع در اراضی مبارکه پلاک 232 اصلی  بخش چهار زاوه که متعلق به نامبرده میباشد بعلت 
سهل انگاری مفقود شده است که بابررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه به شماره 
چاپی 557881 ب/1400 ذیل ثبت دفتر الکترونیک شماره 140120306277000156 بنام 
خانم زهرا بهبودی فرزند محمد اســماعیل صادر و تسلیم شده است ؛دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. که تقاصای صدور سند مالکیت المثنی برای سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی اســت از انجام هر گونه معامله با ســند مالکیت مزبور 
خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید سریعا 
آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد. تاریخ انتشار: 1405/01/29 م.الف03
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/9آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمد ابراهیم ابراهیم نسب فرزند محمد علی به استناد دو برگ استشهادیه 
گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه و مدعی اســت که ســند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
پــاک 961 فرعــی واقع در اراضی مبارکه پلاک 232 اصلــی  بخش چهار زاوه که متعلق به 
نامبرده میباشــد بعلت ســهل انگاری مفقود شده است که بابررســی دفتر املاک معلوم شد 
ســند مالکیت اولیه به شــماره چاپی 557880 ب/1400 ذیل ثبت دفتر الکترونیک شماره 
140120306277000155 بنام  آقای محمد ابراهیم ابراهیم نســب فرزند محمد علی صادر 
و تســلیم شده است ؛دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاصای صدور سند مالکیت 
المثنی برای  سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از 
انجام هر گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید سریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال نمائید.  لذا به 
استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 
ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: 1405/01/29 م.الف04
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011018614 مورخــه 1404/12/3هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض مریــم کیانی     به 
ش ش 4860030478وشــماره ملی 4860030478صادره از کلاله فرزندحسن  از  
درششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 131/26مترمربع قسمتی  از پلاک 
1414فرعــی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3ســبزوارکه  مع الواســطه  از 
محــل مالک مالکیت  اعظم پزند ســبزوار محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور 
اطــاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهــی به مــدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریــق مراجع قضائی در مهلــت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 404/1018
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011018564 مورخه 1404/12/2هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معــارض زکیه عبدی    به ش ش 5وشــماره ملی 
0901965121صادره از کاشــمر فرزندچراغعلی از  درششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
مساحت 118/74مترمربع قسمتی  از پلاک 1947فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 12سبزوارکه  
مع الواسطه  از محل مالک مالکیت  موقوفه محمدعلی که عرصه ملک موقوفه ورعایت شروط در 
سند اجازه الزامیست ، محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن 
اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 404/1027
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29- تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011018618 مورخه 1404/12/3هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مجید ثوابی    به ش ش 2705وشــماره ملی 
0793557135صادره از ســبزوار فرزندمحمد از  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
206/09مترمربع قسمتی  از پلاک 8فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  مع الواسطه  
از محل مالک رسمی جلیل ورخساره شهرت هردو الداغی    محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1840
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011017531 مورخه 1404/11/16هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبــت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد حســین گوهری نیــک    به ش ش 
1792وشماره ملی 0791018598صادره از سبزوار فرزندمحمد رضااز  درششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت 783/92مترمربع قســمتی  از پلاک 180فرعی از 28 اصلی واقع در بخش 
3ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی عباس واصغر ومحمد حسین شهرت همگی 
کســکنی   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

404/1023
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29- تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011018391 مورخه 1404/11/27هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمود عباسیون   به ش ش 17125وشماره ملی 
0795013401صادره از سبزوار فرزندعلی اکبر از  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
37/90مترمربع قسمتی  از پلاک 544فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 12سبزوارکه  مع الواسطه  
از محل مالک رسمی علی اکبر عباسیون   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1022
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011018509 مورخه 1404/11/30هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض غلامعلی  اله یاری  به ش ش 1517وشــماره 
ملی 0792807669صادره از ســبزوار  فرزندصفر در سه دانگ مشاع از  درششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 162/21مترمربع قسمتی  از پلاک 200فرعی از یک اصلی واقع در بخش 
12ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی سید محمود تقوی  محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1834
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018508 مورخه 1404/11/30هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض ســکینه اله یاری  به ش ش 118وشماره ملی 
0791942260صادره از ســبزوار  فرزند رمضان در ســه دانگ مشاع از  درششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت 162/21مترمربع قســمتی  از پلاک 200فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش 12سبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی سید محمود تقوی  محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1834
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/13 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
1-برابر رای شماره 140460306005037087 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر حکم آبادی فرزند علیرضا در ششــدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 180/06 مترمربع از پلاک شماره 750 فرعی از یک اصلی واقع 
در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم مرضیه افتخاری محرز 
گردیده اســت. )م الف 8039( 2- برابر رای شــماره 140460306005037401 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد زمانی 
نیشابور فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 138/28 مترمربع از پلاک 
شماره 212 فرعی از 232 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدابراهیم گلاب محرز گردیده است. )م الف 7928( لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردوروزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29 تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1405/02/13
محمد بیرم آبادی- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271010582 مورخ 
1404/12/26  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سید محسن ســید صادق زاده بافنده فرزند سید حسین بشماره شناسنامه 64886 
صادره از مشــهد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10000 متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 116- اصلی در اراضی خوش هوا خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت جان میرزا نجاریان محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/13 م.الف9028
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306013004250 مــورخ 1404/11/01 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلا 
یعقوبی رهنی فرزند محمد در ششــدانگ یک  قطعه زمین زراعی به مساحت 2371/90 متر 
مربع از پلاک شــماره 1473 فرعی از 116- اصلی واقع در اراضی رهن بخش یک حوزه ثبت 
ملک گناباد خریداری از آقای محمود یوسفی  رهنی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1405/02/13 م.الف690

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۰۳۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملک مشهدناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم عفت 
بهشتی فرزند مجیدبشماره شناسنامه ۲ صادره از چناران در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان 
به مساحت۱۲۵.۵۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۰۹۷ فرعی از ۲۱۴ فرعی از ۵ اصلی بخش 
۹مشــهد واقع درمشهدانتهای آبکوه ۱۵ ایرج ۹پلاک ۱۸ خریداری از مالک رسمی ورثه آقای 
حسین طوسی آبکوه که عرصه آن موقوفه گوهرشاد بیگم میباشد. محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف 

:432 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۱۴
 هادی نیکوفکر-رئیس  ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۰۵۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین حسن پور 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۱۸۲ صادره از در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 
۱۱۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۸۹ فرعی از ۲۲۹ اصلی بخش ۹ مشهد در مشهد - شهید 
صدوقی ۵ - کوچه دوم - پلاک ۱۰ خریداری از مالک رســمی آقای غلامرضا معینی پور که 
عرصه آن موقوفه میرزا محمد محســن ابن الغ رضوی حصه اولادی میرنقیبی میباشد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد.م الف :294 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : 

۱۴۰۵/۰۲/۱۴
 هادی نیکوفکر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۴۸۷ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی غفاری نیک فرزند 
عباس بشــماره شناســنامه ۳۴۴۶ صادره از مرکزی دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۰۴۲.۱۵ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۰۹ اصلی واقع در اراضی نظر آباد بخش ۵ مشــهد 
خریداری از مالک رسمی آقایان عبد الرحمن و داود و حاجی اسماعیل شهرت همگی بصلیان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م الف :431 تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ تاریخ انتشارنوبت 

دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۱۶
 علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسنادواملاک احمدآباد 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306262001611 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حسین فریفته فرزند حسن به 
شــماره شناسنامه314 صادره ازمشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 971 متر مربع 
قسمتی از پلاک 208 اصلی واقع در اراضی جنبه دراز بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی 
آقای علی اصغر امامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1405/02/17 م.الف428
علی سپهری قربی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک احمد آباد


